



Till kommunstyrelsen

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2011 -12- 14
Dnr:	331-2497/2011
Till:	RL

Ändra riktlinjerna så att långtidsarbetslösa kan gå längre utbildningar med försörjningsstöd

Många romska ungdomar har mycket svårt att komma ut på arbetsmarknaden. Därför är det oerhört viktigt att staden stödjer alla goda initiativ som ger möjlighet till utbildning och arbete. Stockholms stad säger enligt DN 6 december nej till att delfinansiera en tvåårig yrkesutbildning för behandlingsassistenter som Sundbybergs folkhögskola planerar. En tidigare utbildning har gett jobb till 80 % av eleverna. EU bidrar med 11 miljoner kronor men Stockholm stad går inte med på medfinansiering genom att låta stockholmseleverna läsa med försörjningsstöd. Stöd kan bara ges i tre månader enligt gällande riktlinjer

Vänsterpartiet har länge föreslagit att staden ska erbjuda längre kurser inom ramen för jobbtorgen. All forskning pekar på att utbildning är centralt för att arbetslösa personer få fäste på arbetsmarknaden. Stockholm bör därför se över vilka vägar vi erbjuder för de som saknar grundutbildning - korta kurser eller en utbildning som ger större valmöjligheter i livet.

Ungdomsarbetslösheten är mycket hög i Stockholm Att 30 % av deltagarna på jobbtorgen har utbildning under gymnasienivå och att 20 % har utbildning kortare än 9-årig grundskola visar att det krävs satsningar på utbildning för att få ner arbetslösheten. I de analyser som USK har gjort är kort biståndstid en tung enskild faktor för att kunna få jobb. Utbildning är en klassfråga som starkt bidrar till att även arbetslöshet är en klassfråga. Sambandet är glasklart.

Att ha misslyckats i skolan påverkar starkt en individs självförtroende och psykiska hälsa. Självklart ska ingen tvingas in i studier, men arbetslösa ungdomar som i likhet med de romska ungdomarna har sökt utbildningar och verkligen vill studera måste få maximalt stöd.

De romska ungdomar som nu oroligt väntar på besked om de måste avstå från utbildningen måste snabbt få en tydlig signal från Stockholms stad. Det bör kunna gå ut ett brev omgående till stadsdelsnämnderna om att riktlinjerna ska ses över och att stöd i väntan på en ändring inom tre månader kan ges till arbetslösa som sökt utbildning på Sundbybergs folkhögskola.

Jag föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar om en ändring av riktlinjerna för försörjningsstöd som gör det möjligt för staden att medfinansiera utbildning genom försörjningsstöd, även om utbildningen är längre än tre månader samt att stadsdelsnämnderna omgående informeras om beslutet.

Stockholm den 14 december 2011

Ann-Margarethe Livh (V)